
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO X   |   Nº 1.702 

07 DE OUTUBRO DE 2022 

Nº PÁGS: 03 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE CARVALHO 
LUNARDELLI 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: Aquisição de Luzes, Bolas e artigos de decoração Natalina. 

Entrega: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da requisição de compra. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Vencedora (s) 

SELANE DENOBI MARQUEZETTI, vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 
17, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 34 e 37. 

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, vencedora dos lotes 29, 32 e 39. 

ATIVA MALL COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA, vencedora dos lotes 33, 38 e 40. 

MARCELO SIMONI ME, vencedora dos lotes 35 e 36. 

SIMONE MESSIAS DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, vencedora do lote 41. 

Valor Total: R$ 54.160,58. 

Deserto/Fracassado Lote 11, 12, 18, 19 e 21. 

Ibiporã, 06 de outubro de 2022. 
 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: 
Aquisição de Medicamentos declarados como desertos e frustrados do pregão 50/2022 acrescido dos 
medicamentos que se encontram em falta ou não ofertados pelo consórcio Paraná Saúde. 

Entrega: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da requisição de compra. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Vencedora (s) 

MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, vencedora dos lotes 01, 08, 41 e 44. 

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, vencedora dos lotes 02, 54, e 65. 

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, vencedora dos lotes 05, 09 e 40. 

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, vencedora dos lotes 06, 22 e 31. 

PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, vencedora do lote 10. 

CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP, vencedora do lote 16. 

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, vencedora do lote 19. 

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, vencedora dos lotes 20, 35 e 50. 

FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, vencedora dos lotes 24, 38 e 47. 

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, vencedora do lote 25. 

LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA, vencedora do lote 28. 

ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI, vencedora do lote 30. 

COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ME, vencedora do lote 32. 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, vencedora dos lotes 49 e 64. 

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, vencedora dos lotes 51, 52 e 55. 

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL SC, vencedora do lote 56. 

Valor Total: R$ 388.011,7917 

Deserto/Fracassado Lote 
03, 04, 07, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 21, 23, 26, 27, 29, 33, 34, 36, 37, 39, 42, 43, 45, 46, 48, 53, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 66 E 67. 

Ibiporã, 07 de outubro de 2022. 
 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 



Nº 1.702            |             Sexta-feira, 07 de outubro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA CONFECÇÃO DA DECORAÇÃO NATALINA. 

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da requisição do produto. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Data de abertura: 21/10/2022, às 09:00. 

Valor Máximo Total: R$ 13.961,51 

Informações: 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, 
das 8h00min às 17h00min - Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 07 de outubro de 2022. 
 

MARIO LUIZ SOARES REGHIN 
Diretor de Compras e Licitações 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº07/2022 

Tipo: Menor Preço, sob regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 

Objeto: 
Contratação de empresa para ampliação da escola municipal professora aldivina moreira de Paula, localizado 
na rua humberto herminio belinato, esquina com rua sebastiana m. da silva. 

Prazo de Execução: 06 (seis) meses, a contar do recebimento da ordem serviço 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Data de abertura: 16/11/2022, às 09:00. 

Valor Máximo Total: R$ 3.805.272,75 

Informações: 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, 
das 8h00min às 17h00min - Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 07 de outubro de 2022. 
 

MARIO LUIZ SOARES REGHIN 
Diretor de Compras e Licitações 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 03/2022 

O Município de Ibiporã torna público que fará realizar, às 09 horas do dia 10 de novembro do ano de 2022, na Rua Padre Vitoriano Valente nº 

540 em Ibiporã, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem 

reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e unidade de medida Prazo de execução 

Lote 8-S E 9-S-1 / Jd. Bom Pastor Construção de Escola Municipal 5.453,55 m² 365 dias 
 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima 

indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@ibipora.pr.gov.br. 

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail 

acima mencionados – Telefone (43) 31788454. 

Ibiporã, 07 de outubro de 2022. 

MÁRIO LUIZ SOARES REGHIN 
Diretor de Compras e Licitações 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO 
Secretário Municipal de Administração 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.702            |             Sexta-feira, 07 de outubro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
RESOLUÇÃO Nº 01/2022 

SÚMULA: Aprova o Termo de Adesão Municipal e o Plano de Ação à Deliberação Nº 015/2022 do Conselho Estadual dos Direitos a Pessoa 

Idosa (CEDI/PR). 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal Nº 2.365/2010, em 

Reunião Extraordinária realizada na data de 07 de Outubro de 2022, 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Aprovar o Termo de Adesão Municipal e o Plano de Ação à Deliberação Nº 015/2022 do Conselho Estadual dos Direitos a 

Pessoa Idosa (CEDI/PR), no valor de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais), para a execução de projetos, programas e serviços para o 

atendimento de pessoas idosas, e fortalecimento dos Conselhos Municipais dos Direitos da Pessoa Idosa do Estado do Paraná, 

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data. 

Ibiporã, 07 de Outubro de 2022. 

FLAVIANA RIBEIRO GLATZ 
Presidente do CMDPI 

 

SAMAE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 42/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças genuínas ou originais, óleo e acessórios, quando necessário 

para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos (Caminhões, PickUp e Ônibus a diesel) que compõem a frota do SAMAE de Ibiporã – 

PR  

Tipo: Maior Desconto, Por Item. 

Data de Abertura: 26 de outubro de 2022 às 09:00 horas. 

Valor Máximo Estimado: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e 

Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site 

www.bll.org.br e www.bllcompras.com. 

Informações: Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de Licitações 

Ibiporã, 07 de outubro de 2022. 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente do SAMAE 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ/PR 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-CMI 

DIA 25/10/2022 ÀS 09h00min 

Os presidentes da Câmara Municipal de Ibiporã (PR) e da Comissão Permanente de Compras e Licitações tornam público que se encontra 

aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, destinada à exclusiva participação de Microempresas e 

Empresas de Pequeno Porte sediadas no Estado do Paraná, para aquisição de poltronas e cadeiras para a Câmara Municipal de Ibiporã (PR). 

O Edital completo está disponível na sede da Câmara Municipal de Ibiporã (PR) bem como no seu sítio oficial www.cmibipora.pr.gov.br. 

Demais informações podem ser obtidas através do e-mail licitacao@cmibipora.pr.gov.br ou contato pelo número (43) 3258-8456, de segunda 

a sexta-feira das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. 

Ibiporã, 7 de outubro de 2022. 

DEVALDO GILINI JUNIOR 
Presidente da Comissão Permanente de Compras e Licitações 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã (PR) 

 

 
 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | NÚCLEO 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 
 


		2022-10-07T17:56:03-0300




